Artículo 1º.-AUTORIZAR a Contaduría Gene-
ral a librar orden de pago, cheque o transferencia 

electrónica a favor de la Sra. PRETEL, María 

Alejandra DNI N° 16.162.984, en su carácter de 
Secretaria de Organización Académica de la 

Universidad De Congreso, por la suma de PE-

SOS UN MILLÓN SETECIENTOS CINCO 
MIL CON 00/100 ($1.705.000,00), en concepto 

de Subsidio, destinado a solventar gastos de 

traslado y alojamiento de alumnos y profesores 
acompañantes que participan del Desafio Pro 

Bono.- 

Artículo 2º.-EL GASTO será con cargo a la 
cuenta indicada a fs. 10 del Expte Nº 228173-P-

[...]

propias, sanciona la siguiente: 

ORDENANZA Nº 15516 

Artículo 1º.-AUTORIZAR a Contaduría Gene-

ral a librar orden de pago, cheque o Transferencia 
Electrónica, a la firma URBANO VIA PUBLICA 

S.A., CUIT Nº 30-71440885-9 por la suma total 

de PESOS NOVECIENTOS SESENTA Y TRES 
MIL SEISCIENTOS SIETE CON 00/100 

($963.607,00), detallada en informe de deuda que 

se acompaña hasta el periodo 3/2019 inclusive 
por difusión de actividades municipales (impre-

sión cartelería vía publica diciembre 2024), 

mediante pauta mensual según orden de compra 
N° 8854-2024, según constancias obrantes en el

[...]

Artículo 1º.-AUTORIZAR a Contaduría Gene-
ral a librar orden de pago, cheque o transferencia 

electrónica, a favor de la COOPERATIVA 

RURAL DE SERVICIOS PUBLICOS SOCIA-
LES ASISTENCIA Y CONSUMO GOUDGE 

LTDA., CUIT N° 30-63510278-7, por la suma 

total de PESOS SIETE MIL QUINIENTOS 
DIECINUEVE CON 79/100 ($7.519,79), corres-

pondiente al pago del servicio de agua potable 

destinado al Centro de Salud N°345 “Colonia 

Gelman”, dependiente de la Municipalidad de 

San Rafael, por el periodo 10/2022.- 

Artículo 2º.-EL GASTO que demande la pre-

sente Ordenanza será con cargo a la cuenta

[...]

Artículo 1º.-AUTORIZAR a Contaduría Gene-

ral a librar orden de pago, cheque o transferencia 

electrónica, a favor de la COOPERATIVA 

RURAL DE SERVICIOS PUBLICOS SOCIA-

LES ASISTENCIA Y CONSUMO GOUDGE 
LTDA., CUIT N° 30-63510278-7, por la suma 

total de PESOS SESENTA Y NUEVE MIL 

DOSCIENTOS VEINTE CON 28/100 
($69.220,28); correspondiente al pago del servi-

cio de agua potable destinado al Centro de Salud 

N°345 “Colonia Gelman”, dependiente de la 
Municipalidad de San Rafael, por el periodo 

comprendido entre los meses de Enero a Diciem-

bre  de 2024 inclusive.-

[...]

Artículo 1º.-APROBAR el Presupuesto de 

Gastos y Cálculo de Recursos, que regirá durante 

el Ejercicio 2026, como se detalla en los Anexos 
que deben considerarse como parte integrante de 

la presente Ordenanza y cuyo monto asciende a 

la suma de PESOS NOVENTA Y CINCO MIL 
NOVECIENTOS VEINTIOCHO MILLONES 

CON 00/100 ($ 95.928.000.000,00).- 

Artículo 2º.-FIJAR desde el 1 de Enero hasta el 
31 de Diciembre del año 2026 inclusive, la 

vigencia de la presente Ordenanza.- 

Artículo 3º.-CÚMPLASE, comuníquese al 
Departamento Ejecutivo, publíquese, dese al 

registro de Ordenanzas y al Digesto Municipal.-